(ES) MESAHIDRAULICALOOKG . . . . . o .o oo e e et eeeennn s 4
(EN) HYDRAULICTABLEAOOKG . . . .. .. .. ovvvinennnnnnnnnnnns 5
TABLEELEVATRICELOOKG . . . . . . . oo vv v vt e eeneeieeeeennnnn 7
HYDRAULIKTISCHAOOKG . . . . ..o oo v v v enennnneineeennnnnn 9
(IT) TAVOLOIDRAULICOAOOKG . . . . . ..o vve vt e e eenennns n
MESAHIDRAULICALOOKG . . . . . ..o v v v e e nnnnnnnnnnnnnnns 13
MASAHIDRAULICACAPA00KG . - - . .« o« oov e eee e eeeee s 14
(ND) HYDRAULISCHETAFELAOOKG . . . . . .. oo eeneanennnn s, 16
(HU) HIDRAULIKUS TABLEAOOKG . . . . .. .. oo v i ennenns 18
TUAPABAMYECKMA CTOMA00KG . . . .. o oeeovee e eie e anee s 20

WOZEK PODNOSNIKOWY, 400KG . . .. .. ........ouuuannnnnnn 22



JBM




i

Ref. Description Px Ref. Description Px
1 |Base Assembly 1 25 |Handle Pin 1
2 | Wheel 2 26 | Connecting Rod Pin 1
3 | Bushing 2 27 | Cotter Pin @3 2
4 | Hex Bolt M10x65 2 28 | Long Bushing 1
5 | Flat Washer @10 4 29 | Pressure Spring 1
6 | Nylon Lock Nut M10 2 30 |Pressure Spring Cover 1
7 | 5” Universal Wheel With Brake | 2 31 | Short Bushing 1
8 | Hex Bolt M8x20 9 32 |Jack 1
9 | Big Flat Washer @8 8 33 | Connecting Rod 2
10 |Flat Washer @8 8 34 | Hex Bolt M5x10 1
11 | Lock Washer @8 8 35 | Wire Fix Bracket 4
12 | Hex Nut M8 8 36 |Release Wire 1
13 | Hex Bolt M8x40 2 37 | Tension Spring 1
14 | Lift Frame 1 38 | Small Washer 1
15 | Hinge Pin 4 39 | Nylon Lock Nut M5 1
16 | Snap Ring @16 8 40 | Small Wheel 4
17 | Tabletop 1 41 | Small Flat Washer 4
18 | Rubber Pad 1 42 | Push Handle 1
19 | Hinge Pin of Pump 1 43 | Release Handle 1
20 | Snap Ring @16 1 44 | Strut Adjusting Box 1
21 |Long Axis 1 45 | Big Flat Washer @5 1
22 | Snap Ring @20 2 46 | Screw M5x8 1
23 |Lifting Pedal Base 1 47 | Screw M5x20 1
24 | Lifting Pedal 1




JBM

ES

MANUAL DE INSTRUCCIONES

1. INTRODUCCION 2. CONTENIDO
n Leer, estud_l_ar, y siga todas las instrucciones DESCRIPCION CANTIDAD
antes de utilizar este aparato. -
La falta de atencién a estas instrucciones puede re- Conjunto de la mesa de 1
= ~ . elevacion hidraulica
sultar en dafios personales y / o dafios materiales. En
este manual encontrara los siguientes simbolos de Pedal de elevacion 1
precaucion, advertencia y peligro. Comprenda estos Manija 1

simbolos como se escriben para su seguridad. Por
ultimo, el funcionamiento seguro del equipo recae en
usted, el operador. Soporte fijo de cable 2

APELIGRO Indica un peligro que, si no se evita, provocara la muerte o dafos graves.

|AADVERTENCIA | Indica una situacion potencialmente peligrosa que, si no se evita puede
causar la muerte o dafios graves.

M8 Tornillo 3

|A PRECAUCION | Indica una situacion potencialmente peligrosa que, de no evitarse, puede
provocar dafios leves o moderados. Esta notacion se utiliza también para
alertarle sobre practicas inseguras.

3. INSTALACION

. Su mesa hidraulica esta casi completamente insta- //;/
lada. Para completar el montaje encontrar las par-
tes de arriba cerrado con su mesa. prosm e _—

. Colocar el pedal de elevacion (24) en el agujero en
el extremo del poste pedal y seguro con el tornillo
M8x20 (8).

. Coloque la manija de empuje (42) en los tubos ver-
ticales situados en el extremo del pedal del conjun-
to de la base. Asegure con el tornillo M8x40 (13).

. Fijar el cable con los soportes fijos (35) en los agu-
jeros en la manija de empuje (42) y el conjunto de
base.

. Utilice abrazadera para fijar el cable de liberacion,
si es necesario.

. iSu instalacion esta completa!

. Antes de la entrega que hemos puesto el tornillo de ajuste a la mejor estacion.
. Si hay influencias externas como la transferencia, el pistén se cae después de poner en bienes
pesados, por favor ajuste el tornillo a la mejor situacion (siga la direccion de la flecha arriba).

Ajuste el tornillo




JBM

AFiJASE . No ponga la mano cerca del soporte de tijera cuando suelte el aceite, esto es
para evitar el peligro.
. Controlar la manija de liberacion puede controlar la velocidad de la caida, cuando se ponen
en bienes pesados, no utilice la velocidad mas rapida para liberar.
. No toque la manija de liberacién del momento en que pones en bienes pesados para evitar
el peligro.

4. PRECAUCIONES

A ADVERTENCIA - No exceda la capacidad nominal.

A ADVERTENCIA - No utilice la mesa hidraulica para levantar o mover personas.

A ADVERTENCIA - Esta mesa fue disefiada para su uso en superficies duras y planas de la carga.
Utilice en que no sea superficies duras y planas podrian dar lugar a la inestabilidad de la carga
y la posibilidad pérdida de la carga que resulta en dafios a la propiedad y dafios personales.

A\ PELIGRO - Manténgase limpio en la zona de la tijera elevador beneficiara su operacion de car-
gar o descargar. La tijera elevador tienen zonas de arrastre entre los cuadros que pueden causar
dafos graves si las manos o los pies estan cercan de estas zonas.

A ADVERTENCIA - No utilice accesorios o adaptadores de cualquier tipo para modificar esta
mesa.

A ADVERTENCIA - Utilice siempre la mesa hidraulica en terreno limpio y plano. Esto es parar vitar
caidos de bienes pesados.

A ADVERTENCIA - Ajuste los frenos de las ruedas traseras cuando se carga o descarga.

A PRECAUCION - Cuando su mesa no esta en uso, se debe bajar completamente. Bloqueo en un
lugar seguro, seco y mantenerse alejado de los nifios.

A PRECAUCION - No se exceda en su alcance. Mantenga cargas uniformemente equilibrar el
centro de la mesa. Una carga excesiva en la parte superior o en los lados de la mesa, pueden
ser inestable y peligro para la mesa. Esto provoque dafios materiales y personales.

A ADVERTENCIA - La falta de atencién la advertencias puede resultar en dafios personales y / o
dafios materiales.

5. INSTALACION

. Mantenga el area de trabajo limpia. Areas de trabajo desordenadas pueden provocar dafios.
No utilizar en lugares hiumedos, mojados o con poca luz.

. Mantenga la mesa limpiada. No lo exponga a condiciones hiumedas o corrosivas prolongados.

. Cubra la mesa y guardela en un lugar seco y protegido.

6. MANTENIMIENTO

. Revise periddicamente el apriete de los tornillos de montaje.

. Retire toda la suciedad y la corrosién y mantenga siempre limpio.

. Lubrique las ruedas para mantener la rodadura lisa.

. Revise todas las juntas y los tornillos periédicamente. Se deben cambiarlos cuando estén
danados.

EN

MANUAL OF INSTRUCTIONS

1. INTRODUCTION 2. INCLUDED

A Read, .studyl, and .foIIow all instructions before DESCRIPTION QUANTITY
operating this device. ——

Failure to heed these instructions may result in per- S"'é’%ﬁ;"c Lift table as- 1
sonal injury and/or property damage. Throughout this

manual you will find the following symbols for caution, Lifting pedal 1
warning, and danger. Pay particular attention to the Handle 1
notes preceded by these symbols as they are written

for your safety. Ultimately, safe operation of this device M8 Bolt 3
rests with you, the operator. Wire Fix Bracket




AWARNING Indicates a potentially hazardous situation which, if not avoided may result in
DEATH OR SERIOUS INJURY.

ADANGER ‘IJnLjilch?tes a hazard which, if not avoided, will result in DEATH OR SERIOUS IN-

ACAUTION Indicates a potentially hazardous situation which, if not avoided, may result in
MINOR OR MODERATE INJURY. This notation is also used to alert you against
unsafe practices.

3. ASSEMBLY /
. Your hydraulic table is almost completely assem- ///

bled when you open it. To complete the assembly Standby Cable ties 4x260™_
find the parts above enclosed with your table. 3pcs

. Place the lifting pedal (24) into the hole in the end
of the pedal pole and secure with M8x20 bolt (8).

. Place the push handle (42) into the vertical tubes
positioned on the pedal end of the base assembly.
Secure with M8x40 bolt (13).

. Fix the wire use wire fix brackets (35) into the holes
in the push handle (42) and base assembly.

. Use cable ties fix the release wire if necessary.

. Your assembly is complete!

. Before delivery we have put the adjusting bolt to the
best station.

. If there are any outside influences such as transfer,
the jack free fall after put on heavy goods, please
adjust the bolt to the best station (follow direction of
above arrow).

Adjusting Bolt

NOTE - Don’t put hand close to the scissor stand when you release oil to avoid danger.
. Controlled release handle can control the speed of falling, when put on heavy goods, don’t
use fastest speed to release.
. Don’t touch the release handle at the time you put on heavy goods to avoid danger.

4. SAFETY PRECAUTIONS

A WARNING - DO NOT EXCEED RATED CAPACITY.

A WARNING - Do not use the Hydraulic Table to lift or move persons.

A WARNING - This table was designed for use on hard, level surfaces capable of sustaining the
load. Use on other than hard, level surfaces could result in load instability and possible loss of
load resulting in property damage and PERSONAL INJURY.

A DANGER - Keep clear of the scissor lifting frame area beneath the table for lifting or lowering
operations. Scissor lifts have pinch areas between the frames which can cause serious injury if
hands or feet are not well clear of this area.

A WARNING - Do not use attachments or adapters of any type to modify this lift.

A WARNING - Always use the hydraulic table on clear and level ground, avoid goods drop from
the table.

A WARNING - Set the brakes on the rear casters when loading or unloading.




JBM

A CAUTION - When not in use, the table shall be fully lowered. Lock in a safe, dry place and keep
away from children.

A CAUTION - Do not over-reach. Keep loads evenly balance over the center of the table. Exces-
sive loads on the top or sides of the table may be unstable with the danger of the table toppling
over and causing injury or property damage.

A WARNING - Failure to heed these warnings may result in personal injury and/or property da-
mage.

5. GENERAL TIPS FOR SAFE OPERATION

. Keep work area clean. Cluttered work areas invite injury. Do not use in damp, wet, or poorly
lit locations.

. Keep table wiped down and clean. Do not expose to prolonged wet or corrosive conditions.

. Cover the table and store it in a dry, protected environment.

6. MAINTAINENCE

. Periodically check the tightness of mounting bolts.

. Remove all dirt or corrosion and always keep clean.

. Lubricate the wheels to maintain smooth rolling.

. Inspect all joints and bolts periodically. Remove it from service place if any cracking or if the
frame is bent or deformed.

FR

GUIDE D’UTILISATION

1. INTRODUCTION 2. CONTENU
ﬂ Lire, etyud.u.ar et suivre to‘utes les instructions DESCRIPTION QUANTITE
avant d'utiliser cet appareil.
Le manque d’attention a ces instructions peut entrainer Tableau assemblage de 1
- levage hydraulique

des blessures et / ou des dommages matériels. Dans

ce manuel, vous trouverez les symboles suivants de Pédale de levage 1
précaution, avertissement et de danger. Comprendre Manipuler 1

ces symboles comme ils sont écrits pour votre sé-
curité. Enfin, le fonctionnement sir de I'équipement
dépend de vous, I'opérateur. Support de cable fixe 2

ADANGER Ilindique un risque qui, si pas évitée, entrainera la mort ou des blessures graves.

|AAVERTISSEMENT | Il indique une situation potentiellement dangereuse qui, si pas évitée,
peut entrainer la mort ou des blessures graves.

Il indique une situation potentiellement dangereuse qui, si pas évitée, peut

AAATTENTION " . - . \
entrainer des blessures mineures ou modérées. Cette notation est également
utilisé pour signaler des gestes dangereux.

3. INSTALLATION

. Sa table hydraulique est presque complétement installée. Pour terminer 'assemblage au som-
met fermé son bureau.

. Placez la pédale de levage (24) dans le trou a la fin de la pédale poste et fixer avec la vis
M8x20 (8).

. Placer la barre de poussée (42) dans les tubes verticaux situés a I'extrémité de 'ensemble de

base de la pédale. Fixer la vis M8x40 (13).

Fixer le cable avec des supports fixes (35) dans les trous de la barre de poussée (42) et I'en-

semble de base.

Utilisez pince pour obtenir la libération du céble, si nécessaire.

Votre installation est terminée!

M8 Vis 3




3 pes de serrage 4 x 250

. Avant la livraison, nous avons mis la vis de réglage
a la meilleure saison.

. Si influences externes tel transfert, le piston des-
cend aprés la mise sur les poids lourds, s'il vous
plait serrer la vis pour la meilleure situation (suivre

. la direction de la fleche ci-dessus).

—
Serrer la vis

AATTENTION . Ne pas toucher a proximité du support de ciseaux lorsque vous relachez
le pétrole, ceci afin d’éviter le danger.
. Contréler la poignée de déverrouillage permet de controler la vitesse de la chute, lorsqu’il est
placé dans les poids lourds, ne pas utiliser la vitesse la plus rapide de libérer.
. Ne pas toucher la poignée de déverrouillage lorsque vous mettez sur les poids lourds pour
éviter le danger.

4. PRECAUTIONS

A AVERTISSEMENT - Ne pas dépasser la capacité nominale.

A AVERTISSEMENT - Ne pas utiliser la table hydraulique pour soulever ou déplacer les gens.

A AVERTISSEMENT - Ce tableau a été congu pour une utilisation sur des surfaces planes et dures
de la charge. Utiliser ailleurs que sur des surfaces planes et dures pourrait conduire a une ins-
tabilité de la charge et la perte potentielle de marchandises résultant des dommages matériels
et des blessures corporelles.

A DANGER - keep endroit propre bénéficiera vos ciseaux ascenseur opération de chargement ou
de déchargement. Les ciseaux soulever avoir des zones de dép6t entre les tables qui peuvent
causer de graves dommages si les mains ou les pieds sont des couvertures de ces zones.

A AVERTISSEMENT - Ne pas utiliser des piéces jointes ou des adaptateurs de toute nature a
modifier ce tableau.

A AVERTISSEMENT - Utiliser tableau hydraulique sol toujours propre et plat. Cela est d’arréter de
marchandises lourdes vitar tombés.

A AVERTISSEMENT - Set les freins sur les roues arriére lors du chargement ou du déchargement.

A ATTENTION - Lors de votre table est pas utilisé, doit &tre complétement abaissé. Enfermer dans
un coffre-fort, séche et garder loin des enfants.

A ATTENTION - Ne pas trop portée. Gardez charges équilibrer uniformément le centre de la table.
Une charge excessive sur le dessus ou sur les cotés de la table, peut étre instable et dangereux
pour la table. Cela provoque des dommages ou des blessures.

A AVERTISSEMENT - Le manque d’attention aux avertissements peut entrainer des blessures et
/ ou des dommages matériels.



JBM

5. CONSEILS GENERAUX DE FONCTIONNEMENT SECURITAIRE

. Garder la zone de travail propre. Les aires de travail encombrées peuvent causer des dom-
mages. Ne pas utiliser dans des endroits humides, mouillées ou faiblement éclairés.

. Gardez la table nettoyée. Ne pas exposer a des conditions humides ou corrosifs prolongées.

. Couvrir la table et le conserver dans un endroit sec et protégé.

6. MAINTENANCE

. Vérifiez périodiquement le serrage des vis de fixation.

. Enlever la saleté et la corrosion et toujours propres.

. Lubrifier les roues pour maintenir roulabilité.

. Vérifiez tous les joints et les vis périodiquement. lls devraient changer lorsqu’elles sont endo-
mmageées.

DE

BEDIENUNGSANLEITUNG

1. EINFUHRUNG 2. INHALT
A Lesen, studiereni und folge_r_1 Sie deq Anwei- BESCHREIBUNG PCS
sungen, bevor Sie das Geréat in Betrieb neh-
men. Hydraulische Tischanord- 1
Wenn Sie diese Anweisungen nicht beachten, kann es nung
zu Verletzungen und / oder Sachschaden fiihren. In Hebepedal 1
diesem Handbuch werden die folgenden Symbole zur Griff 1
Vorsicht, Warnung und Gefahr zu finden. Achten Sie
besonders auf die durch diese Symbole voran Hinwei- M8 Bolzen 8
se, wie sie fur die Sicherheit geschrieben werden. Draht-Fix Bracket

Letztlich beruht sicheren Betrieb dieses Gerates mit
lhnen, dem Betreiber.

AAUHTUNG Weist auf eine Gefahr hin, die bei Nichtbeachtung zum Tod oder schweren Ver-
letzungen flhren.

AWARNING Weist auf eine potenziell geféhrliche Situation, die, wenn nicht sogar zum Tod
oder zu schweren Verletzungen fihren kann.

AVORSICHT Weist auf eine potenziell gefahrliche Situation, die bei Nichtbeachtung zu lei-

chten oder mittelschweren Verletzungen fihren kann. Diese Schreibweise wird
auch Sie vor unsicheren Verfahren dienen zu alarmieren.

3. VERSAMMLUNG M/;
Hre Hydraulik Tisch ist fast vollstandig zusammen- /

gebaut , wenn Sie es 6ffnen. Zum Abschluss der
Montage der Teile finden oben mit lhren Tisch ein-
geschlossen.

. Die Hebepedal (24) in das Loch am Ende des Pedal

Pol und sicher mit M8x20 Schraube (8).

Setzen Sie den Schiebegriff (42) in den vertikalen

Rohren, die an der Pedal Ende der Basiseinheit an.

Sichern Sie mit M8x40 Schraube (13).

. Befestigen Sie die Verwendung Draht fix Klammern
Draht (35) in die Locher in den Schiebegriff (42) und
Basisbaugruppe.

. Verwendung Kabelbinder fixieren die Freisetzung
Draht ggf.

. lhre Montage ist abgeschlossen!

3 Stiick Schellen 4 x 250




. Vor der Auslieferung haben wir die Einstellschraube an die beste Station setzen.

. Wenn es irgendwelche Einfllisse von auflen wie Transfer sind, die Buchse freien Fall nach fur
schwere Last setzen Sie bitte die Schraube mit dem besten Station (folgen Richtung von oben
Pfeil) einzustellen.

—

—

‘ Schnelle Verdffentlichung ‘

[

I: Lanesame Freisetzung \/(f )

\\ \_“‘\ / \
-

AHINWEIS . Legen Hand nicht in der Nahe der Scheren stehen, wenn Sie Ol 16sen Ge-
fahr zu vermeiden.
. Controlled Release Griff kann steuern die Geschwindigkeit des Fallens, wenn fiir schwere
Last setzen, nicht schnellste Geschwindigkeit nutzen zu I6sen.
. Berlhren Sie nicht den Auslosegriff an der Zeit, die Sie fir schwere Last setzen Gefahren
zu vermeiden.

Einstellschraube

4. SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

A WARNUNG - nicht bewertet Kapazitat tbersteigen.

A WARNUNG - Verwenden Sie das Hydraulik Tabelle nicht zu heben oder Personen bewegen.

A WARNUNG - Diese Tabelle ist fiir den Einsatz auf harten, ebenen Flachen der Lage ist, die
Erhaltung der Last ausgelegt ist. Verwenden Sie auf anderen als harten, ebenen Oberflachen
fihren kann in Last Instabilitat und moglichen Verlust der Last, was zu Sachschaden und Per-
sonenschaden.

A GEFAHR - Halten des Scherenheberahmenbereich unterhalb der Tabelle klar zum Heben oder
Operationen zu senken. Scheren-Arbeitsbiihnen haben Prise Bereiche zwischen den Frames,
die zu schweren Verletzungen fiihren kann, wenn die Hande oder FiiRe nicht gut klar von diesem
Bereich.

A WARNUNG - Verwenden Sie keine Anhange oder Adapter jeglicher Art dieses Aufzug zu dndern.

A WARNUNG - Verwenden Sie immer die Hydraulik Tabelle auf klare und ebenem Boden, Waren
Tropfen aus der Tabelle zu vermeiden.

A WARNUNG - Stellen Sie die Bremsen an den hinteren Rollen, wann oder Entladen Laden.

A ACHTUNG - Bei Nichtgebrauch wird die Tabelle vollstéandig abgesenkt werden. Sperren in einem
sicheren, trockenen Ort und von Kindern fernhalten.

A ACHTUNG - Geben Sie nicht zu erreichen. Halten Lasten ausgleichen gleichmaRig tber die
Mitte des Tisches. Zu hohe Belastungen auf der Oberseite oder Seiten des Tisches kann mit der
Gefahr, dass der Tisch umkippt und Verletzungen verursachen oder Sachschaden instabil sein.

A WARNUNG - Die Nichtbeachtung dieser Warnungen zu beachten bei Personenschaden und /
oder Sachschaden fiihren kann.

5. ALLGEMEINE TIPPS FUR DEN SICHEREN BETRIEB

. Halten Sie lhren Arbeitsbereich sauber. Uberfiillte Arbeitsbereiche laden Verletzung. Nicht in
feuchten, nassen oder schlecht beleuchteten Orten.

. Halten Tisch abgewischt und sauber. Setzen Sie sie nicht lIangere nassen oder korrosiven
Bedingungen.

. Decken Sie den Tisch und speichern sie in einem trockenen, geschitzten Umgebung.



JBM

6. INSTANDHALTUNG

. RegelmaRig die Dichtheit von Befestigungsschrauben uberprifen.

. Entfernen von Schmutz oder Korrosion und stets sauber zu halten.

. Schmieren Sie die Rader Leichtlauf zu halten.

. Uberpriifen Sie alle Verbindungen und Schrauben in regelméRigen Absténden. Entfernen Sie
es aus dem Dienst Stelle, wenn eine Rissbildung oder wenn der Rahmen verbogen oder ver-
formt.

IT

MANUALE D’USO

1. INTRODUZIONE 2. CONTENUTO
Le_ggere_, s_t_udlare,_ e seguire tutte le istruzioni DESCRIZIONE PCS
prima di utilizzare il dispositivo. — -
La mancanza di attenzione a queste istruzioni pud pro- Montaggio Piano di solle- 1
. . vamento idraulico
vocare lesioni e / o danni alle cose. In questo manuale
troverete i seguenti simboli di cautela, di allarme e di Pedale di sollevamento 1
pericolo. Capire questi simboli come sono scritte per la Maneggiare 1

vostra sicurezza. Infine, la sicurezza di funzionamento

delle apparecchiature spetta a voi, I'operatore. M8 Vite 8

Supporto cavo fisso 2

APERICOLO Essc? indica un pericolo che, se non evitata, pud provocare il decesso o lesioni
gravi.
AATTENZIONE Indica una situazione p_ote_nzialr_nente pericolosa che, se non evitata puo pro-
vocare il decesso o lesioni gravi.

ﬂ CAUTELA Indica una situazione potenzialmente pericolosa che, se non evitata, pud cau-
sare lesioni lievi 0 moderate. Questa notazione & utilizzato anche per avvertire

contro le pratiche non sicure.

3. INSTALLAZIONE /
La sua falda freatica &€ quasi completamente insta- /_’"/‘{;"

llato. Per completare il montaggio alle parti superiori

chiuse sua scrivania.

Posizionare il pedale di sollevamento (24) nel foro

alla fine del post pedale e fissarlo con la vite M8x20

(8).

. Posizionare la maniglia di spinta (42) nei tubi ver-
ticali situati all’estremita del gruppo base pedale.
Fissare la vite M8x40 (13).

. Fissare il cavo con supporti fissi (35) nei fori della
maniglia di spinta (42) e il gruppo base.

. Utilizzare il morsetto per fissare il cavo di scatto, se
necessario.

. L'installazione é terminata!

3 pezzi morsetti 4 x 250 |

. Prima della consegna mettiamo la vite di regolazione per la stagione migliore.
. Se influenze esterne tale trasferimento, il pistone scende dopo avere inserito merci pesanti,
si prega di serrare la vite per la situazione migliore (seguire la direzione della freccia in alto).



Serrare la vite

AATTENZIONI . Non mettere le mani in prossimita del supporto a forbice quando si rilascia
I'olio, questo & quello di evitare il pericolo.
. Controllo la maniglia di sblocco pud controllare la velocita della caduta, quando sono immes-
si in merci pesanti, non utilizzare la velocita piu veloce per liberare.
. Non toccare la maniglia di sblocco quando si mette sulle merci pesanti per evitare il pericolo.

4. PRECAUZIONI

A ATTENZIONE - Non superare la capacita nominale.

A ATTENZIONE - Non utilizzare il tavolo idraulico per sollevare o spostare le persone.

A ATTENZIONE - Questa tabella € stata progettata per I'utilizzo su superfici dure, piatte del carico.
Utilizzare diverse dalle superfici dure, piatte potrebbe portare a instabilita del carico e la poten-
ziale perdita di carico con conseguenti danni materiali e lesioni personali.

A Tenere PERICOLO - zona pulita beneficera le forbici sollevare carico o scarico operazione. Le
forbici sollevare avere zone di trascinamento tra le tabelle che possono causare gravi danni se
le mani oi piedi sono circondano queste zone.

A ATTENZIONE - Non utilizzare accessori o adattatori di qualsiasi tipo per cambiare questa tabella.

A AVVERTENZA - Usa tavolo idraulico terra sempre pulita e piatta. Questo & quello di smettere di
merci pesanti VITAR caduti.

A AVVERTENZA - Set i freni sulle ruote posteriori quando carico o scarico.

A ATTENZIONE - Quando il vostro tavolo non & in uso, deve essere completamente verso il basso.
Bloccare in un luogo sicuro e asciutto e tenere lontano dalla portata dei bambini.

A ATTENZIONE - Non piu di portata. Tenere i carichi in modo uniforme bilanciare il centro del ta-
volo. Un carico eccessivo sulla parte superiore o lati del tavolo, pud essere instabile e pericoloso
per la tabella. Questo provoca danni o lesioni.

A ATTENZIONE - La mancanza di attenzione alle avvertenze puo causare lesioni personali e / o
danni alle cose.

5. CONSIGLI GENERALI PER IL FUNZIONAMENTO SICURO

. Mantenere I'area di lavoro pulita. Aree di lavoro in disordine possono causare danni. Non utili-
zzare in luoghi umidi, bagnati o poco illuminati.

. Tenere il tavolo pulito. Non esporre a condizioni di bagnato o corrosivi prolungati.

. Coprire il tavolo e conservarlo in un luogo asciutto e protetto.

6. MANUTENZIONEO

. Controllare periodicamente il serraggio delle viti di fissaggio.

. Rimuovere lo sporco e la corrosione e sempre mantenuto pulito.

. Lubrificare le ruote per mantenere rotolamento liscia.

. Controllare tutti i giunti e le viti periodicamente. Dovrebbero cambiare quando danneggiati.



JBM

PT

MANUAL DE INSTRUGOES

1. INTRODUGAO 2. CONTENUDO
Leia, estude e siga t_odas as instrugbes antes DESCRICAO PCS
de usar este dispositivo.

Afalta de atengéo a essas instrugdes pode resultar em Assembly tabela de ele- 1

. L vador hidraulico

ferimentos e / ou danos materiais.

Neste manual vocé encontrara os seguintes simbolos Pedal elevador 1

de cuidado, aviso e perigo. Manusear 1

Entender estes simbolos como eles séo escritos para
sua seguranca. Finalmente, a operacdo segura do
equipamento cabe a vocé, o operador. Suporte de cabo fixo 2

APERIGO Indica um perigo que, se nao for evitada, resultara em morte ou leséo grave.

AAVISO Indica uma situagé@o potencialmente perigosa que, se néo for evitada pode resultar
em morte ou ferimentos graves.

ACUIDADO Ele indica uma situagdo potencialmente perigosa que, se néo for evitada, pode
resultar em ferimentos leves ou moderados. Esta notagdo também é usado para

alertar contra praticas inseguras.

3. INSTALAGAO /
. Sua mesa de agua é quase completamente insta- I /

lado. Para completar a montagem no topo fechou
sua mesa.

. Coloque o pedal do elevador (24) no orificio no final
de pos pedal e fixe com o parafuso M8x20 (8).

. Coloque a alga de pressao (42) nos tubos verticais
localizados na extremidade do conjunto da base do
pedal. Aperte o parafuso M8x40 (13).

. Fixar o cabo com suportes fixos (35) nos orificios
na alga de pressao (42) e do conjunto da base.

. Use grampo para fixar o cabo de langamento, se
necessario.

. iA sua instalagao esta completa!

M8 Parafuso 3

3 peca grampos 4 x 250 |

. Antes da entrega vamos colocar o parafuso de ajuste para a melhor temporada.
. Se influéncias externas tal transferéncia, o pistdo desce depois de colocar pesados de merca-
dorias, por favor, aperte o parafuso para a melhor situagéo (siga o sentido da seta para cima).

Aperte o parafuso




JBM

AAVISO . N&o colocar a méo perto do suporte tesoura quando vocé soltar o dleo, isso é
para evitar o perigo.
. Controlar a alga de liberagéo pode controlar a velocidade da queda, quando colocados em
veiculos pesados, ndo use a velocidade mais rapida para liberar.
. N&o toque na alavanca de liberagédo quando vocé coloca mercadorias pesadas para evitar
0 perigo.

4. PRECAUGOES

A AVISO - Nao exceda a capacidade nominal.

A AVISO - Nao use a mesa hidraulico para levantar ou mover as pessoas.

A AVISO - Esta tabela foi projetado para uso em superficies duras, planas da carga. Uso em
outros do que as superficies planas e duras poderia levar a instabilidade da carga e a potencial
perda de carga, resultando em danos materiais e lesdes corporais.

A PERIGO - Manter area limpa ira beneficiar a sua tesoura levantar operagao de carga ou descar-
ga. Atesoura levantar tém zonas para soltar entre as tabelas que podem causar sérios danos se
as maos ou os pés sao cercar estas areas.

A AVISO - Nzo use acessorios ou adaptadores de qualquer tipo de alterar esta tabela.

A AVISO - Use mesa hidraulica chdao sempre limpo e liso. Este é parar de mercadorias pesadas
vitar caidos.

A AVISO - Conjunto os freios nas rodas traseiras durante o carregamento ou descarregamento.

A CUIDADO - Quando sua mesa nao estiver em uso, deve estar totalmente para baixo. Bloquear
em um cofre, seco e manter longe das criangas.

A CUIDADO - ndo mais de alcance. Manter cargas equilibrar uniformemente o centro da mesa.
Uma carga excessiva sobre o topo ou os lados do quadro, pode ser instavel e perigoso para a
mesa. Isto faz com que os danos ou ferimentos.

A AVISO - Afalta de atengéo aos avisos pode resultar em danos pessoais e / ou danos materiais.

5. DICAS GERAIS PARA OPERACAO SEGURA

. Mantenha a area de trabalho limpa. Areas de trabalho desordenado pode causar danos. Nao
utilizar em luz imida, molhada ou baixa.

. Mantenha a mesa limpa. Ndo exponha a condi¢cdes humidas ou corrosivas prolongados.

. Cobrir a mesa e manté-lo em local seco e protegido.

6. MANUTENGCAO

. Verifique periodicamente o aperto dos parafusos de fixagao.

. Remova a sujeira e corrosdo e mantido sempre limpo.

. Lubrificar as rodas para manter rolamento suave.

. Verifique todas as articulagdes e parafusos periodicamente. Eles devem mudar quando da-
nificados.

RO

MANUAL DE INSTRUCTIUNI

1. INTRODUCERE 2. CONTINUT
ﬂ AC|t|_t, de studl_u_, si urmat,_l toat_g instructiunile DESCRIERE PCS
inainte de a utiliza acest dispozitiv. - .
Lipsa de atentie acestor instructiuni poate provoca ac- Ansamblu de masa de ri- 1
. . ’ . dicare hidraulic
cidente si / sau pagube materiale.
In acest manual vei gasi urmatoarele simboluri ale Pedala de ridicare 1
precautie, avertizare si de pericol. Intelege aceste sim- Maner 1
boluri asa cum sunt scrise pentru siguranta dumnea- Y™ b 3
voastra. In cele din urma, functionarea in siguranta a suru
echipamentului revine cu tine, operatorul. Suport de cablu fix 2




APERICOL Avcgsta indif:é un pericol care, daca nu este evitata, poate duce la moarte sau
ranire grava.

AATENTIE Acesta indica o situatie potential periculoasa care, daca nu este evitata poate
duce la moarte sau ranire grava.

x| Acesta indica o situatie potential periculoasa care, daca nu este evitata, poate
A\ PRUDENTA DL o N .
. avea ca rezultat ranirea minora sau moderata. Aceasta notatie este, de aseme-

nea, utilizat pentru alertarea impotriva practicilor nesigure.
3. INSTALARE

. Tabela de apa este aproape complet instalat. Pen- /

tru a completa ansamblul de la varfurile inchise cu /
masa.

. Plasa pedala de ridicare (24) in orificiul de la sfarsi- ‘ 3 piese cleme 4 x 250
tul post de pedala si fixati cu surub M8x20 (8).

. Plasa manerul de impingere (42) in tuburi verticale
situate la capatul a ansamblului de baza a pedalei.
Fixa cu surub M8x40 (13).

. Fixati cablul cu suporturi fixe (35), in gaurile de pe
manerul de Timpingere (42), precum si a ansamblu-
lui de baza.

. Utilizati clema pentru a fixa cablul de presa, daca
este necesar.

. Instalarea este completa!

. Tnainte de livrare am pus surubul de reglare la cel
mai bun sezon.

« In cazul in care influentele exterioare astfel de
transfer, pistonul se duce in jos, dupa punerea pe
marfuri grele, va rugam sa strangeti surubul pentru
a situatia cea mai buna (urmati directia sagetii sus).

Strange surubul

ATNGRIJIRE . Nu ajung n apropierea suportului foarfeca atunci cand eliberati ulei, acest
lucru este de a evita pericolul.
. Controla manerul de deblocare poate controla viteza de toamna, atunci cand sunt plasate in
marfuri grele, nu utilizati cea mai rapida viteza pentru a elibera.
. Nu atingeti manerul de deblocare, atunci cand a pus pe grele pentru a evita pericolul.

4. PRECAUTII

A ATENTIE - Nu depasiti capacitatea nominala.

A\ ATENTIE - Nu utilizati tabelul hidraulic pentru ridicarea sau deplasarea persoanelor.

A ATENTIE - Acest tabel a fost conceput pentru a fi utilizate pe suprafete dure, plate ale sarcinii.
Utilizati pe altele decét suprafetele dure, plate ar putea duce la instabilitatea sarcinii si pierderea
potentiald a incarcaturii care rezulta in pagube materiale si vatamari corporale.

A PERICOL - Keep zon3 curaté vor beneficia foarfecele ridica operatie de incarcare sau descérca-
re. Foarfecele ridica au zone de nivel intre tabelele care pot provoca daune grave, daca mainile
sau picioarele sunt gardurile vii din aceste zone.



JBM

A ATENTIE - Nu utilizati atasamente sau adaptoare de orice fel pentru a schimba acest tabel.

A ATENTIE - Utilizarea masa hidraulic sol intotdeauna curata si plana. Acest lucru este de a opri
marfuri grele vitar cazute.

A ATENTIE - Set franele rotilor din spate in timpul incarcarii sau descarcarii.

A ATENTIE - La masa ta nu este n uz, trebuie sé fie pe deplin in jos. De blocare intr-un loc sigur,
uscat si sa pastreze departe de copii.

A ATENTIE - Nu peste indemana. Pastrati sarcini echilibra uniform centrul mesei. O sarcind ex-
cesiva pe partea de sus sau partile mesei, poate fi instabila si periculoasa pentru masa. Acest
lucru duce la daune.

A\ ATENTIE - Lipsa de atentie la avertizarile poate conduce la vatamari corporale si / sau pagube
materiale.

5. SFATURI GENERALE DE FUNCTIONARE iN CONDITII DE SIGURANTA

. Pastrati zona de lucru curata. Zone de lucru dezordonate poate provoca daune. Nu se utili-

zeaza n locuri umede, umede sau slab luminate.

. Pastrati masa curatat. Nu se expune la conditii de umezeala sau corozive prelungite.

*  Acoperiti masa si pastrati-l intr-un loc uscat si protejat.

6. INTRETINERE

+  Verificati periodic strangerea suruburilor de fixare.

+  Indepéarta murdaria si coroziune si mentinuté intotdeauna curata.

. Ungeti rotile de rulare pentru a mentine buna.

*  Verificati toate imbinarile si suruburi periodic. Acestea ar trebui s& se schimbe atunci cand este

afectat.

NL

INSTRUCTIEHANDLEIDING

1. INTRODUCTIE 2. CONTINUT
ﬂ lees, begrijp en volg alle instructies voordat u de in- HANDVAT AANTAL
richting gebruikt.

Niet-naleving van deze instructies kan leiden tot persoon- | Hydraulische tafel 1

lijk letsel en/of eigendomsschade. In deze handleiding zijn | Pedaal voor opheffen 1
er symbolen die aandacht, waarschuwing en gevaar aan-
duiden. Let vooral op de aanwijzingen die voorafgegaan
worden door deze symbolen, omdat ze voor uw veiligheid | Bout M8
geschreven zijn. Uiteindelijk hangt de veiligheid van het | Beugel voor bevestiging 2
werken met dit apparaat af van u - de gebruiker. van de kabel

Handvat 1

AGEVAAR duidt op een gevaar dat, indien niet geélimineerd, zal leiden tot ERNSTIG LETSEL
OF ZELFS DOOD.

duidt op een gevaar dat, indien niet geélimineerd, kan leiden tot ERNS-

|AWAARSCHUWING | TIG LETSEL OF ZELFS DOOD.

duidt op een gevaar dat, indien niet geélimineerd, kan leiden tot LETSEL VAN LI-
CHT TOT MATIGE ERNST. Dit symbool wordt ook gebruikt om te waarschuwen
tegen onveilige werkzaamheiden.

3. ASSEMBLAGE

. Na opening is de hydraulische tafel vrijwel volledig geassembleerd. Om de assemblage te

voltooien zoek de delen van de bovenstaande tafel set.

. Zet het pedaal voor opheffen (24) in de opening aan het uiteinde van de pedaalsteun en vast

deze met de bout M8x20 (8).

Zet de duwhandvat (42) in de verticale buizen, die aan de onderkant van het basispedaal

staan. Vast deze met de bout M8x40 (13).

. Bevestig de kabel met beugels voor bevestiging van de kabel (35) in de openingen van de
duwhandvat (42) en de basis.




. Gebruik kabelbinders indien nodig, om de verlaging kabel te bevestigen.
. De assemblage is voltooid!

Reserve kabelbinders 4x250,~_
3 stuks

. Alvorens te verzenden de instelbout wordt gemon-
teerd in de nodige positie.

. In geval van externe invloeden, zoals het dragen,
het vallen van de jack na belasting met zware
voorwerpen, stel deze bout in de gewenste positie
(Volg de richting van het pijltje bovenop).

/ Snel neerlaten

/
|Lfmgzaam neerlaten

Instelbout

AOPMERKING . Om gevaar te vermijden, houd uw hand niet dicht bij de schaarsteun
wanneer u de olie aftapt.
. De handvat voor het verlagen laat u toe, om de daalsnelheid te regelen tijdens belasting met
zware voorwerpen. Om te verlagen, mag u de maximum snelheid niet gebruiken.
. Om gevaar te vermijden, raak het handvat voor het verlagen niet aan, bij belasting met zware
voorwerpen.

4. VEILIGHEIDSMAATREGELEN

A WAARSCHUWING - OVERSCHRIJD NIET DE NOMINALE HEFVERMOGEN.

A WAARSCHUWING - gebruik niet de hydraulische tafel om mensen te verhogen of verplaatsen.

A WAARSCHUWING - deze tafel is ontworpen om te werken op harde, vlakke oppervlakken, die
bestand kunnen zijn tegen de belasting die wordt opgeheven. Aan de andere kant kan het ge-
bruik van harde, vlakke oppervlakken onbalans in de belasting veroorzaken, dat kan leiden tot
materiéle schade en LICHAMELIJK LETSEL AAN HET PERSONEEL.

A GEVAAR - zorg ervoor, dat het hefframe van schaarhefinrichting onder de tafel niet omhoog of
omlaag gaat. Schaarhefinrichtingen hebben knelpunten tussen de frames, wat kan leiden tot
ernstig letsel in geval van contact met handen of voeten.

A WAARSCHUWING - gebruik geen apparaten of adapters om deze hefinrichting te wijzigen.

A WAARSCHUWING - gebruik de hydraulische tafel altijd op een schoon en vlak opperviak, laat
de voorwerpen niet van de tafel vallen.

A WAARSCHUWING - activeer de remmen in de achterrollen tijdens het laden of lossen.

A LET OP - als de inrichting niet wordt gebruikt, moet deze volledig neergelaten worden. Plaats en
sluit de tafel op een veilige en droge plaats uit de buurt van kinderen.

A LET OP - laat de tafel niet overbelast worden. Verdeel de belasting gelijkmatig over de tafel.
Overbelasting aan de bovenzijde of zijkant van de tafel kan kenteren veroorzaken, resulteerde in
persoonlijk letsel of schade aan eigendommen.

A WAARSCHUWING - niet-naleving van deze waarschuwingen kan leiden tot persoonlijk letsel en
/ of beschadiging van eigendommen.



JBM

5. ALGEMENE VEILIGHEIDSVOORSCHRIFTEN

. Houd het werkgebied schoon. Verrommeling van werkgebieden veroorzaakt verwondingen.
Gebruik de inrichting niet op vochtige, natte of slecht verlichte plaatsen.

. Zorg voor droogte en properheid van de tafel. Stel het niet bloot aan overmatige blootstelling
van natte of agressieve omstandigheden.

. Bedek de tafel en sla deze op een droge, veilige plaats.

6. ONDERHOUD

. Controleer regelmatig de bevestiging van de montagebouten.

. Verwijder eventuele vuil of corrosie en houd het schoon.

. Smeer de wielen om een gladde beweging te garanderen.

. Controleer regelmatig alle verbindingen en bouten. Stop de werking als er sprake is van scheu-
ren of vervormingen van het frame.

HU

UZEMELTETESI UTASITAS

1. BEVEZETES 2. A HIDRAULIKUS ASZTAL
a késziilékkel torténé munka elkezdése elétt olvas- OSSZETETELE
sa el, tanulmanyozza és tartsa be minden utasitast. LEIRAS MENNYISEG

Ezek az utasitasok be nem tartédsa sérilésekhez és/vagy

tulajdon karositasahoz vezethet. Jelen utasitasban jeldlg- | Hidraulikus asztal !

sek vannak, amelyek figyelemre, figyelmeztetésre és | Emelépedal 1

veszélyre utalnak. Kilon figyelmet vessen a megjegyzése- Fogantyd 1

kre, amelyek a jel6lések el6tt vannak, mivel ezek a bizton-

saga érdekében vannak bemutatva. Végiil a jelen késziilek | M8 csavar 3

Uzemeltetésének biztonsaga Ontél - az izemelttétél fligg. A sodronykétél régzi- 2
téséhez valé konzolos
szerkezet

AVESZELY veszélyre utal, mely, ha azt el nem haritja, SULYOS TRAUMAHOZ VAGY HA-
LALHOZ is vezethet.

MEGJEGYZES veszélyre utal, mely, ha azt el nem haritia, SULYOS TRAUMAHOZ

|A VAGY HALALHOZ is vezethet.

veszélyrg utal, me!y, ha azt el nem haritia, KOZEPES FOKU VAGY
KONNYU TRAUMAHOZ vezethet. Ez a jelélés a veszéyes cselekede-
tekrél is figyelmeztet.

[ A\ FIGYELMEZTETES |

3. 6SSZESZERELES

. Az asztal kicsomagolasakor az szinte teljesen 0ssze / ,
van szerelve. Az 6sszeszerelés befejezése érdeké- /
ben keresse meg az asztal 6sszetevéi kozt 1évd fent .

jelolt alkatrészeket. Tartalék kibclosszkoték
4x250. 3 db

. Allitsa be az emelépedalt (24) a pedaltamasz végén
lévd nyilasba és rogzitse azt M8x20 (8) csavar segit-
ségével.

. Helyezze el a nyomé fogantyut (42) a fligg6leges
csoekbe, amelyek az alap pedalja végén vannak el-
helyezve.

. Rogzitse a sodronykotelet a sodronykotél rogzité-
séhez val6 konzolos szerkezetek (35) segitségével a
nyomoé fogantyu (42) és az alap nyilasaiban.

. Alkalmazza a kabeldsszefogodkat, ha rogziteni kell a
leeresztési sodronykotelet.

. Az Gsszeszerelés be van fejezve!




. Szallitas el6tt a szabalyzé csavar sziikséges helyzetbe lett beallitva.
. Barmilyen kiils6 hatas esetén, mint athelyezés, emel6 esése a nehéz targyak beallitasat ko-
vetéen szabalyozza ezt a csavart szikséges helyzetbe (tartsa be a fent nyillal jelolt iranyt).

LN

G\ ors leeresztés

‘ —\ /1__’»{_7$\

|La ssu leeresztés

Szabalyzé csavar

AMEGJEGYZES . Aveszély elkeriilése érdekében az olaj leeresztésekor ne tedje a kezét
az ollos alaku tamasz kozelébe.
. A leeresztési fogantyu megadja a lehet6séget a leeresztési sebesség iranyitasahoz nehéz
targyak beallitasakor. Leeresztéshez ne alkalmazza a maximalis sebességet.
. A veszély elkerllése érdekében ne érintse a leeresztési fogantyut nehéz targyak elhelyezé-
sekor.

4. BIZTONSAGI INTEZKEDESEK

A FIGYELMEZTETES - NE HALADJA MEG A NEVLEGES TEHERBIRAST

A FIGYELMEZTETES - ne alkalmazza a hidraulikus asztalt az emberek emeléséhez, illetve athe-
lyezéséhez.

A FIGYELMEZTETES - jelen asztal a szilard sima felilleten térténd alkalmazasra van szanva,
amelyek kibirjak az emelendé terhelést. Masrészt, szilard sima fellletek alkalmazasa a ter-
helés kiegyensulyozatlansagahoz vezethet, ami a tulajdon karositasahoz és a SZEMELYZET
SERULESEHEZ - vezethet.

A VESZELY - figyeljen arra, hogy az asztal alatt 1évé oll6 alaki emelé emelSkerete ne emelkedjen
fel és ne ereszkedjen le. Ollés emel6knek beékel6dési zonai vannak a keretek kozt, ami sulyos
traumakhoz vezethet a kéz vagy lab belekerilése esetén.

A\ FIGYELMEZTETES - na hasznaljon barmilyen eszkozt vagy adaptert jelen emelé médositasa-
hoz.

A FIGYELMEZTETES - a hidraulikus asztalt mindig tiszta és sima feliileten kell hasznalni, ne en-
gedje az asztalrdl torténd targyak esését.

A FIGYELMEZTETES - felpakolaskor vagy lepakolaskor aktivalja a hatsé gérgékdn 1évé féket.

A FIGYELEM - amennyiben az asztalt nem hasznadlja, azt teljesen le kell ereszteni. Az asztalt hel-
yezze el és zarja be egy biztonsagos szaraz helyiségben tavol a gyerekektdl.

A FIGYELEM - az asztalt nem lehet tulterhelni. Az asztalon 1évé megterhelést ossza el egyenle-
tesen. A felsd részre keriild megterhelési felesleg az asztal felborulasahoz vezethet, ami trau-
makhoz vagy tulajdon karositasahoz vezethet.

A FIGYELMEZTETES - a jel6lt utasitasok be nem tartasa traumakhoz és/vagy tulajdon karosita-
sahoz vezethet.

5. A BITONSAGOS MUNKAT ILLETO ALTALANOS AJANLASOK

. Tartsa tisztaban a munkazonat. A munkazoéna felhalmozasa sériiléseket provokal. Ne hasznal-

ja a késziiléket nedves és rosszul megvilagitott helyeken.

. Figyeljen arra, hogy az asztal szaraz és tiszta legyen. Ne tedje ki er6s nedves és agressziv

kortlmények hatasanak.

. Takarja le az asztalt és tartsa tiszta védett helyen.



JBM

6. KARBANTARTAS

. Idénként ellendrizze a csavarok meghuzasat.

. Tavolitsa el minden szennyezddést és korroziot és 6rizze meg az asztal tisztasagat.

. Olajozza a kerekeket az athelyezés simasaganak biztositasa érdekében.

. Idénként ellendrizze minden csatlakozast és csavart. Sziintesse meg az tUzemeltetést a kere-
ten felderitett repedések vagy alakvaltozas esetén.

RU

PYKOBOACTBO NO 3KCMAYATALMUU

1. BBEAEHME 2. KOMIMJIEKTALMA
n npoytnTe, wusyuute U cobniopante  Bce FrMAPABIIMYECKOrO CTONA

WHCTPYKLUMU, Npexae Yem NpUcTynuTb K paboTe

yYCTPOVCTBOM. OMNUCAHUE KONMNMYECTBO
HecobnogeHne aTX MHCTPYKUMIA MOXET NPUBECTM K Mmopaenuyeckuii cTon 1
Mosly4YeHUo TpaBM W/ NOBPEXAEHUIO UMYLLIECTBA. Mepans noaHsTvs 1
B HacTosilemM pyKOBOACTBE BCTPEYarTCsi CUMBOSbI,
yKasblBalolMe Ha BHUMaHWe, npemynpexaeHue | FykoaTka 1
n onacHoctb. O6paTute o0coboe BHMMaHWe Ha Bont M8 3
MpUMeYaHns, KOTOPbIM MPEALIECTBYIOT 3TU CMMBOTIb, KporwTeitH ans 5
T. K. OHUM HanucaHbl B Lensx saller 6esonacHocTu. B | kpennenns tpoca

KOHEYHOM cueTe, GesonacHoCTb pPaboTbl C AaHHLIM
YCTPOWCTBOM 3aBMCUT OT Bac - onepartopa.

AOI‘IACHOCTb yKasblBaeT Ha OMacHOCTb, KOTOpas, €Crnu €e He YCTpaHuTb, NpuBedeT K
CEPBLE3HOW TPABME VIV JAXE NETANBHOMY UCXOLY.
|AI‘IPE,D,YI'IPEM<£|,EHI/IE| yKa3blBaeT Ha OnacHOCTb, KOTOpasi, €CNv ee He YCTPaHUTb, MOXeT

npusectu k CEPbE3HOW TPABME WM LAXE NETAIbHOMY
ncxonpy.

MPEOYNPEXOEHVE | Y<@3bIBaeT Ha omacHOCTb, KOTOpasi, ECNM €€ He YCTPaHUTb, MOXeT
|A A HA | npvsecTn K YBEYbAM JIETKOV N CPEAHEN CTENEHU TAXECTW.
[laHHoe o6O3HauveHWe TaKKe CRyXUT ANA npegynpexaeHus o
Hebe3onacHbIX AeNCTBUSX.

3. CBOPKA

. Mocne BCKPbITUS MMOPABIMYECKUA  CTONM  MOYTU %’

nonHocTblo cobpaH. YToGbl 3aBepwnTb  COOPKY,
HavguTe Jetany B KOMNMEKTauuMu ctona, ykasaHHble
BbILLE.

. YcTtaHoBWTe nedanb NOAHATUSA (24) B oTBepcTue B
KOHLLe onopbl neganu u 3akpenute ee 6ontom M8x20
(8).

. MoMecTUTe HaXMMHYI0 PYKOSTKY (42) B BEpTUKAmNbHbIE
TPyObl, HAXOASLMECH HA KOHLIe nejann OCHOBaHWS.
3akpenute ee 6ontom M8x40 (13).

. 3akpenute TPOC KPOHLUTEMHAMW [ANs  KpernmneHus
Tpoca (35) B OTBEPCTUAX HAXUMHOW PYKOSITKU (42) n
OCHOBaHWSI.

. Wcnonb3yinte kabernbHble CTSHXKKW, ecni Heobxoammo
3aKpenuTb TPOC OMyCKaHMsI.

. Cbopka 3aBepLueHa!

~
3anacmie kabeTeHEE \
crmexn 4x230, 3 mT.




. Mepen oTnpaBkon perynMpoBoYHON GONT yCTaHOBMNEH B TPEOyEMOM NOMOXEHUN.

. B cnyyae noObix BHELHWX BO3AENCTBUN, TakMX Kak MepeHoc, NajeHne AoMKpaTa nocne
YCTAHOBKM TSDKEMbIX NPEegMETOB OTperynupyinTte 3TOoT 60NT B HeoOXoaMMoe MNonoXeHue
(cobntopanTte HanpaBneHue, ykasaHHOE CTPENKON CBEpPXY ).

B RN

/ ELICTPOE ONyCKaHHE

@ @ ‘Me,:mennoe ONyCKAEEe \ |
—= \
PeryIapoBoTHbIH 50T \\,_;_7
T— -
A\ NPVMEYAHVE
M Bo nsbexaHne onacHOCTU He NOOHOCUTE PYKY OrnM3KO K HOXXHUYHOW onope, Korga cnyckaete
mMacrno.

. PyKOﬂTKa OnyCKaHuA NO3BONAET ynpaBnATb CKOPOCTbIO OMYyCKaHUA NPU YCTAaHOBKE TAXENbIX
npeameToB. ,uﬂﬂ OonyckaHusa He VICHOI'II:SyIZTe MakCuMaribHy CKOPOCTb.

M Bo nsbexaHune onacHOCTU He anIKacaVITer K PYKOATKE OnyCKaHUA Npu yCTaHOBKE TAXENbIX
npeameToB.

4. MEPbI BE3ONMACHOCTMU

A NPEOYNPEXOEHWUE - HE MNEPBLILWANTE HOMUHATBHYIO FPY30MOABLEMHOCTb.

A NPEOYMPEXOEHWE - He nonb3yWTechb ruapaBnvyeckum CTOSIOM AN MOAHATUS  Unn
nepemeLLeHns nogen.

A NPEOYMNPEXOEHWME - paHHbli cTon npegHasHadeH Anst paboTbl Ha KECTKUX POBHbIX
NMOBEPXHOCTAX, CMOCOOHBbIX BbiAEpXUBaTb NogHUMaemyto Harpysky. C  Opyro CTOpOHbI,
MCMOMb30BaHNE XXECTKMX POBHbIX MOBEPXHOCTEN MOXET NMPUBECTU K AMCOanaHcy Harpysku, 4To
MOXET NPUBECTU K NOBPEXAeHMI0 umyLlectsa u nonyyeHnto TPABM NMEPCOHATA.

A\ OMACHOCTb - cnieguTe 3a TeM, 4To6bl NOAbeMHas PamMa HOXHUYHOTO NOALEMHIKA MOf CTONOM
He nogHvWManachb UM He onyckanacb. HOXHUYHbIE MOABLEMHMKM UMEIOT 30Hbl 3alLeMeHns
MeXAy pamamMu, YTO MOXET MPVBECTU K CEPbe3HbIM TPaBMam B Criyyae nonajaHust B HUX pyk
VNN HOT.

A NPELYMNPEXOEHWE - He ucnonb3ayiTe kakue-nmbo npucrocobrieHus wnu agantepbl Ans
VN3MEeHeHWs [aHHOro NoAbeMHYKa.

A NPELYMNPEXOEHWE - Bcerma akcnnyaTtvpyiTe rMapaBnMyeckuil CTON Ha YUCTOM UM POBHOW
NMOBEPXHOCTU, He AOoMyCcKanTe NafeHns NpeaMeToB CO CTona.

A NPELYMNPEXOEHWE - Bo BpeMsi 3arpy3ku UM pasrpysky akTUBUpYWTE TOpMO3a B 3agHUX
pornukax.

A BHUMAHWE - ecnu ycTpoiicTBO He 3KCNnyaTupyeTcs, ero HeOOXOAUMO OMyCTUTb MOMHOCTBIO.
MomecTnTe 1 3anpuTe cTon B 6€30MacHOM 1 CyxoM MecTe nofarblue OT AeTEN.

A BHUMAHUE - He neperpyxainte cton. Pacnpepensnte Harpysky paBHOMEPHO MO CTOMy.
M3bbiToyHast Harpyska Ha BepxHio unu OOKOBble 4acTu CTofa MOXeT BbI3BaTb €ro
OnpoKuabIBaHNE, YTO MpVBEAET K NOMy4YeHUo TPaBM I NOBPEXAEHWI0 MMYLLECTBA.

A NPEOYMNPEXOEHWE - HecobniofeHue ykasaHHbIX MNpeaynpexaeHnin MOXeT MpUBECTU K
NONy4YeHNo TPaBM /U MOBPEXAEHNIO MYLLIECTBA.



JBM

5. OBWMUE PEKOMEHOALIUU NO BE3OMNACHOW PABOTE

«  [NogoepxwvBaiTe YnCTOTY B paboyeli 3o0He. 3axnamreHne pabodmx 30H NPOBOLMPYET TPaBMbI.
He nosnbayiTeck YyCTPOMCTBOM B CbIpbIX, BAXHbLIX UMW MAOX0 OCBELLEeHHbIX MecTax.

«  CriegnTe 3a CyXOCTblO U YNCTOTOI cTofa. He noasepraiite ero YypesmMepHOMy BO3AEWCTBUIO
BMaXHbIX UMW arpeccuBHbIX YCIOBUIA.

*  HakpblBaiTe CTOM U XpaHWUTE €ro B CyXOM 3allyLLEeHHOM MecTe.

6. TEXHUYECKOE OBCJ1Y2)KUBAHME

«  [Nepuoamnyeckn NpoBepsiiTe 3aTsHKKy MOHTAXKHbLIX GONTOB.

*  YpanaiTe Bce 3arpsiBHEHUs UM KOPPO3UI0 U NMOAAEPXKMBaAiiTE YNCTOTY.

«  Cwma3sblBaiiTe Koneca ans obecrneyeHust NNaBHOCTM NepeMeLLEHMS.

«  [lepuoaunyeckn npoBepsiiTe BCe COeaMHeHUs W GonTbl. MNpekpaTuTe SKCMnyaTauuio Mpu
06Hapy>XeHUN TpeLLmH Unu AecopmaLnnii pambl.

PL

INSTRUKCJA OBSLUGI

1. PRZEDMOWA 2. KOMPLET STOLU HYDRAU-

A przeczytajcie, zapoznajcie sie ze wszystkimi LICZNEGO
instrukcjami przed rozpoczeciem robdt z nar- -
zedziem i przestrzegaijcie je podczas ich wyko- ClFLERLE LLoEie
nania. Stot hydrauliczny 1
Nieprzestrzeganie tych instrukcji moze spowodowaé
urazy i/lub uszkodzenia mienia.
W niniejszej instrukcji sg uzywane symbole wskazujg- | Rekojesé !
ce na uwage, ostrzezenie i zagrozenie. Zwroccie uwa- | Bolec M8
ge na notki, ktorym towarzyszg te symbole, poniewaz
one podane sg do celéw waszej bezpieki. Wiasnie
bezpieczenstwo podczas wykonania robdt z danym
narzedziem zalezy od operatora.

Pedat podniesienia 1

Wspornik do mocowania liny 2

OSTRZEZENIE wskazuje na zagrozenie, ktére w razie jego nieusuwania spowoduje
|A | POWAZNA URAZE, LUB NAWET ZEJSCIE SMIERTELNE.

|AZAGROZENIE | wskazuje na zagrozenie, ktore w razie jego njeusuwania moze spowodowac
POWAZNA URAZE LUB NAWET ZEJSCIE SMIERTELNE.

AUWAGA wskazuje na zagrozenie, ktore w razie jego nieusuwania moze spowodowac¢ LEK-
KIE | SREDNIE URAZY. Dane oznaczenie réwniez stuzy do uprzedzenia o niebe-

zpiecznym postepowaniu.

3. MONTAZ /,//// _
. Po rozpakowaniu stét hydrauliczny jest prawie > /

catkowicie zmontowany. Aby zakonczy¢ montaz, uzyj- Zapasowe Zaczki S
cie podanych powyzej cze$ci do kompletacji stotu. kablowe 43250, 3 szt.

. Umiescie pedat podniesienia (24) w otworze na kon-
cu podpory pedata i zamocujcie ja za pomocg bolca
M8x20 (8).

. Umiesccie naciskowg rekojes¢ (42) w pionowych ru-
rach, znajdujgcych sie na koncu pedatu podstawy. Za-
mocuijcie jg za pomocg bolca M8x40 (13).

. Zamocuijcie ling za pomocag wspornikéw do mocowa-
nia liny (35) w otworach naciskowej rekojesci (42) i
podstawy.

. Uzywaijcie ztgczek kablowych, jesli konieczne jest mo-
cowanie liny opuszczajace;j.

. Montaz wykonany!




. Przed wysytka bolec regulacyjny jest ustawiany w niezbednym potozeniu.

. W razie dowolnych zewnetrznych oddziatywan, takich jak przeniesienie, spadanie podnosnika
po ustawieniu cigzkich przedmiotéw umiesccie bolec w niezbgednym potozeniu (przestrzegajcie
wskazanego za pomocg wskazéwki kierunku).

TN O\

Bucrpoe ONyCKAHHE
. —_— /\"‘}“
- \ — | —
@ 1 /’1——-"""- \x
I \ ‘Me:meﬂnoe onycCKaHHE | ’ ¢

\

— /N

PeryTHpOBOYHLIH 01T ~

ANOTKI

W celu unikniecia niebezpieczenstwa nie podnoscie reke blisko do podpory noznej podczas
spustu oleju.

. Rekoje$¢ zezwala na sterowanie predkoscig opuszczania w razie ustawienia ciezkich przed-
miotéw. Nie dokonywaijcie opuszczania z maksymalng szybkoscig.

. W celu unikniecia niebezpieczenstwa nie dotykajcie rekojesci opuszczenia podczas ustawia-
nia ciezkich przedmiotow.

4. SRODKI BEZPIECZENSTWA

A OSTRZEZENIE - NIE PRZEKRACZAJCIE NOMINALNEJ NOSNOSCI.

A OSTRZEZENIE - nie stosujcie stotu hydraulicznego do podniesienia lub przemieszczenia ludzi.
OSTRZEZENIE - dany stét jest przeznaczony do robét na twardych réwnych powierzchniach na-

A\ dajacych sie do wytrzymania obcigzenia. Z drugiej strony uzywanie twardych réwnych powierz-
chni moze doprowadzi¢ do braku rownowagi i spowodowac uszkodzenie mienia i URAZY PER-
SONELU.

A ZAGROZENIE - kontrolujcie, aby rama podnoszaca nozyczkowego podnosnika pod stotem nie
byta ani podnoszona, ani opuszczana. Podnos$niki nozyczkowe posiadajg strefy zakleszczenia
miedzy ramami, co moze spowodowac¢ powazne urazy w razie trafienia do nich rak lub nog.

A\ OSTRZEZENIE - nie stosujcie zadnych narzedzi lub adaptoréw do wprowadzenia zmian zabu-
dowy danego podnos$nika.

A OSTRZEZENIE - zawsze uzywajcie hydraulicznego stotu na czystej i rownej powierzchni, nie
dopuszczajcie spadania przedmiotow ze stotu.

A OSTRZEZENIE - podczas zatadowania i roztadowania uzywajcie hamulcow rolek tylnych.

A UWAGA - jesli narzedzie nie jest uzywane, nalezy dokona¢ jego catkowitego opuszczenia.
Umies$ccie i zamocuijcie stot w bezpiecznym suchym miejscu z dala od dzieci.

A UWAGA - nie przekraczajcie obcigzenia stotu. Obcigzenie na stole nalezy rozdziela¢ rbwnomier-
nie. Przecigzenie na gorne lub boczne czesci stolu moze doprowadzi¢ do jego przewrdcenia sig
co spowoduje urazy lub uszkodzenie mienia.

A OSTRZEZENIE - niedotrzymanie wskazanych ostrzezen moze spowodowac urazy i/lub uszko-
dzenie mienia.



5. OGOLNE ZASADY BEZPIECZNEJ PRACY

Utrzymuijcie roboczg strefe w czystosci. Zasmiecenie stref roboczych powoduje urazy. Nie
uzywaijcie narzedzia w miejscach wilgotnych, mokrych lub zZle oswietlonych.

Nalezy kontrolowac¢ suchos¢ i czystos¢ stotu. Unikajcie poddania go nadmiernemu oddziatywa-
niu wilgotnych i agresywnych warunkoéw.

Nakrywaijcie stét i przechowujcie go w suchym chronionym miejscu.

6. OBSLUGA TECHNICZNA

Periodycznie kontrolujcie dokrecanie bolcow montazowych.

Usuwajcie wszystkie zanieczyszczenia lub korozje i utrzymujcie narzadzie w czystosSci.
Smarujcie kota w celu zabezpieczenia réwnomiernego przemieszczenia.

Periodycznie kontrolujcie wszystkie bolce tgczeniowe. Nalezy natychmiast zaprzesta¢ eks-
ploatacji w razie ujawnienia peknie¢ lub deformacji ramy.

EZ3
JBM

www.jbmcamp.com

CIM La Selva - Ctra. de ' Aeroport Km. 1,6 Nave 2.2
17185 Vilobi d'Onyar (Girona)
jbm@jbmcamp.com
Tel. +34 972 405 721
Fax. +34 972 245 437



